
  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Maškova 3, 182 53 Praha 8, Tel. 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  IČO 00443204, DIČ CZ-00443204  

Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu  
 

Český svaz chovatelů 
 

Sekretariát ÚVV ČSCH 
 

                                                                                                                                                           

Aktuální informace   11/2022 

ze dne 14. 12. 2022 

 

 

 

Mimořádné opatření ohledně ptačí chřipky 
 

Informace pro chovatele vydaná v souladu s mimořádným veterinárním 

opatřením k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní influenzy 

ptáků (aviární influezy, tzv. „ptačí chřipky“) na území České republiky: 

Všem chovatelům drůbeže se z důvodu zabránění kontaktu s volně žijícími 

ptáky a zabránění šíření nebezpečné nákazy: 

a) zakazuje chovat drůbež, s výjimkou běžců a holubů, pod širým nebem a 

nařizuje se umístit a držet chovanou drůbež, s výjimkou běžců a holubů, 

uvnitř budovy v hospodářství, ve kterém je chována; není-li možné 

chovanou drůbež trvale umístit a držet uvnitř budovy v hospodářství, ve 

kterém je chována, nařizuje se chovatelům omezit venkovní prostory, do 

nichž má drůbež přístup, a v co nejvyšší možné míře omezit kontakt 

chované drůbeže s volně žijícími ptáky, 

b) nařizuje podávat drůbeži vodu a krmivo uvnitř budovy v hospodářství nebo 

pod přístřešky, 

c) nařizuje omezit pohyb osob v hospodářstvích s chovem drůbeže pouze na 

osoby, jejichž činnost je zcela nezbytná pro zajištění řádné péče o chovanou 

drůbež, 

d) nařizuje chránit krmivo, stelivo a vodu používané ke krmení, stlaní a 

napájení drůbeže před kontaminací trusem volně žijících ptáků. 

 

Nelze-li chovanou drůbež trvale umístit do uzavřeného prostoru, je nutné udělat 

taková opatření, aby venkovní prostory byly omezeny a zamezily v co nejvyšší 

možné míře přístup volně žijících ptáků. Tedy není bezpodmínečně nutné 

chovanou drůbež uzavírat do uzavřeného prostoru. 
 

  Mgr. Ondřej Matouš   

           předseda ÚVV ČSCH 

 
 

 

http://www.cschdz.eu/

